2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 10.10.2014 г. № 326

п.Пелым

О внесении изменений в Кодекс этики

и служебного поведения муниципальных служащих

органов местного самоуправления

городского округа Пелым

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями статьи 14.2 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих органов местного самоуправления  городского округа Пелым, утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 25.03.2011 г. № 76 (далее - Кодекс):
1.1. В пункте 10 Кодекса:

- в абзаце первом слово «призваны» заменить словом «обязаны» ;
- подпункт г) изложить в новой редакции:

«г) обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтения каким-либо общественным или религиозным объединениям, профессиональным или социальным группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких объединений, групп, организаций и граждан»;
- в подпункте  д) слово «исключать» заменить на «не допускать»;

- подпункт з) изложить в новой редакции:

«з) соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою профессиональную служебную деятельность, решений политических партий, других общественных или религиозных объединений и иных организаций»;
- в подпункте м) слово «избегать» заменить на слово «не допускать»;

1.2. В пункте 21 Кодекса:

- абзац 4 вместо  «и общественных объединений» изложить  «других общественных и религиозных объединений».

2. Специалисту по кадрам  Внуковой Н.М. ознакомить муниципальных служащих  органов местного самоуправления с  настоящим постановлением.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте городского округа Пелым.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Л.И.Мухлынину.

И.о.главы администрации

городского округа Пелым                                                                         А.А.Бобров